
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/05-08-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 656-31/05-08-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Εισήγηση για έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 4.200,00 ευρώ, 
για το δεύτερο εξάμηνο του 2020, για την αποζημίωση των μελών των εξεταστικών επιτροπών 
τεχνικών επαγγελμάτων λόγω της συμμετοχής τους στις επιτροπές». 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-08-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 31-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 55337/43/31-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
    
                                             
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 23918/10184/24-03-2020 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Βαρβάρα Λουμπράνου . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 2ο Θέμα:  «Εισήγηση για έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 4.200,00 ευρώ, για 
το δεύτερο εξάμηνο του 2020, για την αποζημίωση των μελών των εξεταστικών επιτροπών 
τεχνικών επαγγελμάτων λόγω της συμμετοχής τους στις επιτροπές». 

ΑΔΑ: 6ΩΜΟ7ΛΕ-23Χ



2 
 
 
 

 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 2ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/17-6-2011). 
2. Τα Π.Δ. 112/2012 (ΦΕΚ 197/Α/17-10-2012), 114/2012 (ΦΕΚ 199/Α/17-10-2012), 115/2012 

(ΦΕΚ 200/Α/17-10-2012), 1/2013 (ΦΕΚ 3/Α/8-1-2013) και 108/2013 (ΦΕΚ 141/Α/12-06-2013). 
3. Οι Κ.Υ.Α. υπ’ αριθ. 457/25/Φ.Γ.9.6.4/2013 (ΦΕΚ 33/Β/11-1-2013), Οικ. 9030/589/Φ.Γ.9.6.4.(Γ)/ 

2013 (ΦΕΚ 1750/Β/17-7-2013), Οικ. 12792/833/ΦΓ9.6.4/2013 (ΦΕΚ 2854/Β/11-11-2013).  
4. Οι Κ.Υ.Α. υπ’ αριθ. Οικ.411/14/Φ.Γ.9.6.4/2013 (ΦΕΚ 21/Β/10-1-2013), Οικ. 7667/520/Φ.Γ.9.6.4. 

(Γ)/2013 (ΦΕΚ 1447 Β’/14-6-2013) και Οικ. 10574/661/ΦΓ9.6.4./2013 (ΦΕΚ 2190 Β’/5-9-2013). 
5. Τη Κ.Υ.Α. υπ’ αριθμ. Οικ.46214/146 (ΦΕΚ 203/28-04-2017 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.): «Καθορισμός 

αποζημίωσης των μελών των εξεταστικών επιτροπών του Ν.3982/2011 (Α’143) σύμφωνα με το 
Ν. 4354/15 (Α’ 176)» 

6. Η απόφαση υπ’ αριθ. πρωτ.: 81335/34170/24-10-2019 της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Συγκρότηση νέων εξεταστικών επιτροπών διεξαγωγής του θεωρητικού και πρακτικού μέρους 
των εξετάσεων, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, για τη χορήγηση των αδειών των τεχνικών 
επαγγελματικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α’ 143)» (ΦΕΚ 1024/03-12-2019 
τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.). 

7. Η απόφαση υπ’ αριθμ. πρωτ. 29484/11998/11-05-2020 της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 81335/34170/24-10-2019 (ΦΕΚ 1024/3-12-
2019 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων», (ΦΕΚ 382/23-05-2020 Υ.Ο.Δ.Δ.). 

8. Την με α/α 243/2020 απόφαση ύπαρξης σχετικής πίστωσης ποσού 4.200 ευρώ της Δ/νσης 
Οικονομικού της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01.073 με ΚΑΕ 0515.00.001 και που αφορά 
αποζημίωση μελών εξεταστικών επιτροπών τεχνικών επαγγελμάτων, λόγω συμμετοχής στις 
επιτροπές, για το δεύτερο εξάμηνο του 2020. 

 
Σας ενημερώνουμε ότι το Τμήμα Τεχνικών Επαγγελμάτων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

οφείλει λόγω αρμοδιότητας να διεξάγει εξετάσεις για τη χορήγηση των αδειών των τεχνικών 
επαγγελματικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α’ 143). 
 Σύμφωνα με τις Κ.Υ.Α. που αναφέρονται στο (4) σχετικό, η εξέταση των υποψηφίων 
περιλαμβάνει θεωρητικό και πρακτικό μέρος και διενεργείται από κατάλληλα οριζόμενες 
εξεταστικές επιτροπές που αναφέρονται στα (6 και 7) σχετικά, ενώ όλη η διαδικασία των 
εξετάσεων τελεί υπό την ευθύνη της Περιφέρειας, στη χωρική αρμοδιότητα της οποίας 
πραγματοποιούνται οι εξετάσεις.  
 Σας ενημερώνουμε επίσης, ότι για τη συμμετοχή των υποψηφίων στην εξεταστική 
διαδικασία και την έκδοση των επαγγελματικών αδειών, καταβάλλονται τα παράβολα που 
ορίζονται στις Κ.Υ.Α. που αναφέρονται στο (3) σχετικό, τα οποία κατατίθενται στην τράπεζα 
Eurobank, αριθμ. λογαριασμού 00260116580200581282, για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, για 
την κάλυψη των εξόδων της διαδικασίας των εξετάσεων. 
 Στα έξοδα περιλαμβάνεται και η αποζημίωση λόγω συμμετοχής των μελών και γραμματέων 
των εξεταστικών επιτροπών του άρθρου 5 παρ. 4 του Ν.3982/2011 η οποία καθορίζεται 
σύμφωνα με το (5) σχετικό. 

 
Για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 προγραμματίζονται να γίνουν εξετάσεις σε 7 

ειδικότητες τεχνικών επαγγελμάτων (τεχνικοί υδραυλικών εγκαταστάσεων, χειριστές 
μηχανημάτων τεχνικών έργων, τεχνικοί εγκαταστάσεων υγρών και αέριων καυσίμων, τεχνικοί 
ψυκτικών εγκαταστάσεων, τεχνικοί ηλεκτροσυγκόλλησης-οξυγονοκόλλησης, τεχνικοί 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, τεχνικοί μηχανοτεχνίτες) και σε 2 εξεταστικές περιόδους για 
κάθε ειδικότητα. Εκτιμάται, κατά μέσο όρο, να λειτουργήσουν 3 ή 4 επιτροπές (1 θεωρητικής 

ΑΔΑ: 6ΩΜΟ7ΛΕ-23Χ



3 
 
 
 

εξέτασης και 2 ή 3 πρακτικής εξέτασης) ανά ειδικότητα και ανά περίοδο εξέτασης. Επομένως, το 
κόστος για την αποζημίωση των μελών των επιτροπών εκτιμάται ως ακολούθως: 

 
Περιγραφή   
Ειδικότητες τεχνικών επαγγελμάτων 7  
Περίοδοι εξέτασης 2  
Συνολικές εξεταστικές επιτροπές 7x4 28 επιτροπές 
Μέλη εξεταστικών επιτροπών 3  
Συνολικές συμμετοχές μελών (3 x 28) 84 συμμετοχές μελών 
Γραμματέας ανά επιτροπή 1  
Συνολικές συμμετοχές γραμματέα 1 x 28  
Αποζημίωση μελών 40,00 ευρώ/μέλος  
Συνολική αποζημίωση μελών 40,00 x 84 3.360,00 ευρώ 
Αποζημίωση γραμματέα 30,00 ευρώ/μέλος  
Συνολική αποζημίωση γραμματέα 30,00 x 28  840,00 ευρώ 
Συνολικό κόστος αποζημίωσης επιτροπών για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2020 

4.200,00 ευρώ περίπου 

 
 Παρακαλούμε τη έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 4.200,00 €, για το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, στο πλαίσιο αποζημίωσης των μελών των εξεταστικών 
επιτροπών τεχνικών επαγγελμάτων του άρθρου 5 παρ. 4 του Ν.3982/2011. 
 
Ε.Δ.: 
Αρχείο υπηρεσίας 
 
Πίνακας κοινοποιήσεων: 

  
 
 
                
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 
 
 
 
                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 4.200,00 €, για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2020, στο πλαίσιο αποζημίωσης των μελών των εξεταστικών επιτροπών τεχνικών 
επαγγελμάτων του άρθρου 5 παρ. 4 του Ν.3982/2011. 
 
 
                             
               

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας 
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Χωροταξίας 
4. Πρ/νο Γενικής Δ/νσης Τουρισμού, Παραγωγής και 

Ανάπτυξης 
5. Πρ/νο Γενικής Δ/νσης Διοίκησης, Οικονομικών και 

Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 6ΩΜΟ7ΛΕ-23Χ



4 
 
 
 

                              H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 656-31/05-08-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Βαρβάρα Λουμπράνου  

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΜΟ7ΛΕ-23Χ


		2020-08-17T14:39:04+0300
	Athens




